Philippe IV.

dit le Bel,

à Paris , au

Parlement, au
mois de De-
cembrei3i2*

(a) Ordonance portant que les Docteurs, les Maiftres & les Ecoliers

d'Orléans ne formeront pas d'Univerfité , & qu'ils ne

pourront faire aucuns Statuts.

T)H l il ppv S Det gratiâ Francorum Rex , Notum facimus tiniverjîs &c. Cum
J. ex jufl'is, rationabilibus , & honeflis caufis intentionis noflra non exiflat , née

placeat nobis,nec Confilio nofho , quod Doctores à" Scolarcs Studii Aureliancn-

£s Univerfitatem habeant, nec ftatu Univerfitatis utantur, Imà fteut ab olim ibi-

dem extitit obfervatum, tamquam fingulares perfonœ moribus & vitâ laudabiliter

imbuanwr. Nofque pro eorum utilitate, & dicli fludti reformatione , certas grattas &
privilégia nuper generofe duxerimus concedenda, Dodorîbus fr Scolaribus Aurel. le-

gentibus , & Studentibus, tam in jure Canon ico quàm Civili, & pro difiis gratiis

& privilegiis inviolabiliter obfervand'ts , Prepofitum noflrum Aurelianenfcm executo-

rem à" confèrvatorcm deputaverimus fpecialem , Nos ad eorum requifitionem hujuf
modi grattas & privilégia ad omnes Alagiftros & Scolares in Theologiâ, Gram-
maticâ ex Logicâ legentes.cx fhidentes Aurtl. Volumus & de gratiâ fpeciatt elargiri

precipimus & extendi, quodquc diclus Prepoûtus Confcrvator a nobis fuper hoc de-

Notes.
(a) Cette Ordonance cft au Regiftre Oâm du Parlement , volume 3. feuillet 1 34.
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ptttatus, tàm iflos, quàm illos gaudere faciat privilegiis èr gratïts fupradtâts, quam-

diu ipfi, ut perfone fingulares , fecundum antiquum modum in dtâo Jludio Je ha- Philippe IV.

bcbunt. dit le Bel,

Cum autem nuper intcllexerimus, quod predtâi Doclores Juris Canonici & Ci- p^aris
'
au

vilis inter Je ordinaverint, quod ipfi jurare teneantur fe Jervaturos gratias & pri- ^hà^Dc*
vilegja fupradtâa, & etiam Jlatuta que ipfos Doclores facere contingent in futurum, ccmj,rc ,& jam inceperint tàm per fe , quàm per Scolajlicum Aurel. qnafdam compulfiones

facere , contra illos , qui dicla nolunt juramenta preftare, quod non e(l dubiutn vo-

luntati & ordinationi nofire contraire, cùm per hoc indireélc Statu Univerfitatis eos

apparcat uti vclle, & ex hujufmodi jurament'ts, tant nobis quàm ipfis, quam loti ville

Autel, liquida apparcat poffe pre/udicium generari, tenore prefentium inhibemus ne
ipfi talia, vel fimilia quomodolibet attemptent, injungentes eifdem, ut quecumque fu~

per hits attemptarunt , revocent abfque difficultate quacumque , ita quod non oportcat

nos fuper hoc aliud facere remedium adhiberi. Damus infuper tenore prefentium in

mandat'ts Balftvo, & Prepoftto Aurel. ut ipfi, prout ad eorum fpeélat officium, provi-

deant diligenter, ne Juper hits aliquid attemptetur , contra noflre predtde voluntatis

ir ordinalionis intentum. Volumus infuper in Jludti predtâi Javorem, quod quemad-

modum Prepofiti noflri,fîc & illi qui ptaerunt excubiis diile ville, qui erunt pro tem-

pore , jurare palam & publiée teneantur privilégia noflra quecumque Doâoribus, Ma-
gifbis & Scolaribus prediâts conceffa, JldeJiier & inviolabiliter , ut premiffum efl, euf-

todire, àr quod quÛibet ex Us, tam Prepofiti quàm Prefecli excubiis qui fuerunt

pro tempore, prout ad eorum quemlibet pertinebit , favotabiliter cY honeflè quantum

fine offènflone juflitiè commode poterunt , Doclores, Magiftror Ôc Scolares Studii

predtât traclabunt, & ab injuri'ts, ac violentiis indebitis ufquequaquc défendent. Vo-
iumus etiam quod ubi cafus occurrerit, propter irrogatam Jorfan injuriam Doclori

,

Magiftro vel Scolari cuiquam, vel aliam jujlam caufam, Doclores convenire va-

leant, prout ab antiquo facerc confueverunt, etft videbitur eis expediens , Jecum de

Baccalari'ts dicli Studii, & aliis perjonis idoneis vocare, pofftnt quotquot pro cafu con-

tingente fufficere viderint, cum quibus traâent, vel perfequantur agenda, ipfique Doc
tores feiant antiquiorcm ex eis in profeffwnc locum Decani tenere debere, ttij! aliunt

communitet ad hoc duxerint affumendum pro ceteris vocandts qui pro talibus debeant

ton ventre, qui Decanus eisexprimet caufas vocationis prediâe. In quorum teflimoniunt

C7* munimen prefe/ttibus literis noflrum fecimus apponi fîgillum. Aclum Parifius in

Parlamento noftro, anno Domini miUcfimo trecentefimo duodecimo menfe De*
cembri.

(a) Ordonance touchant les Epiceries & les Denrées, qui fe ven-

dent au poids.

Sommaires. (y) La Bougie fera venduefans eflre mê-

lée de fu'tf, ou d'autre chofe. Aux quatre livres

(1) Perfonne fous peine de corps & d'à- de Bougie il n'y aura qu'un quarteron de me-

vair, nepourra vendre a livrefautive,fi ce n'efi che, & une once à la livre de Cierges,

Philippe IV.

dit le Bel,

en Décembre
ou Janvier

1312.

feulement aux Médecins& aux Chirurgiens

(2) Tout Marchand dEpiceries, & d'au-

tres avoirs de poids, auront de loyaux poids

& des balances jujles.

(y) Nul ne pourra vendre de fauffe mar-

chandife , & fi quelqu'un en vend, elle fera

conffquée & bridée, & Upayerafoixantefols
efamende &e.